COMISSÃO DO TRABALHO, DA ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO -
CTASP

REQUERIMENTO Nº..........., DE.........
(Da Sra. Dra. Clair)

Requer seja realizada
audiência pública desta Comissão,
para tratar dos Direitos Sindicais no
Setor Público.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que ouvido o
plenário, seja realizada audiência pública desta Comissão, para tratar dos Direitos
Sindicais no Setor Público.

Diante do fato de que a Reforma Sindical está em debate nessa
Casa, necessário se faz tratar dessa questão no que pertine ao Setor Público, até
então pouco abordada.

Pelas razões anteriormente expostas é que necessário se faz trazer
esse assunto à tona e isso somente seria possível com a realização da audiência
pública pretendida.

Sala da Comissão,    de abril de 2004.

Dra. CLAIR
DEPUTADA FEDERAL PT/PR